DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 30 de abril de 2020

Página 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeita do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no
uso de suas atribuições legais, Resolve: Homologar o
resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços nº
004/2020, que objetiva: Contratação de empresa
especializada para prestar serviço de engenharia na reforma
e ampliação da Escola Municipal Logradouro - Cruz da
Tereza, localizada no Município de Coremas, conforme plano
de trabalho e projeto básico do Termo de convênio 471/2019
celebrado com a Secretaria de Estado da Educação; com
base nos elementos constantes do processo correspondente,
os quais apontam como proponente(s) vencedor(es): 1º)
lugar a licitante: Obraplan Empresa de Limpeza e
Conservação Urbana Ltda, CNPJ nº 26.764.981/0001-37,
estabelecida a Rua Raimundo Bernardo da Silva, S/N, Bairro:
Linha de Ferro, CEP nº 58.770-000, Cidade:
Coremas/PB, com o valor total de R$ 272.728,79 (Duzentos
setenta e dois mil, setecentos e vinte e oito reais, setenta e
nove centavos). Publique-se e cumpra-se.

Coremas/PB, 23 de abril de 2020.
Francisca das C. A. de Oliveira

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
 .

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeita do Município de Coremas, Estado da Paraíba, no
uso de suas atribuições legais, Resolve: Homologar o
resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços nº
006/2020, que objetiva: Contratação de empresa
especializada para prestar serviço de engenharia na
pavimentação (Complemento) da Rua João Fernandes de
Lima, conforme planilhas de custo; com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apontam
como proponente(s) vencedor(es): 1º) lugar a licitante: Siga
Construtora Eireli, CNPJ: 14.666.009/0001-40, Rua Inácio
Bento, Nº 102, Bairro: Flores, CEP Nº 69.058-197, Cidade:
Manaus/AM, com o valor total de R$ 161.990,46 (Cento
sessenta e um mil, novecentos e noventa reais, quarenta e
seis centavos). Publique-se e cumpra-se.

Coremas/PB, 23 de abril de 2020.
Francisca das C. A. de Oliveira

Prefeita

ATOS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DA TOMADA
DE PREÇOS Nº 009/2020
A Prefeitura de Coremas/PB, através do seu Presidente da
CPL, vem tornar público para conhecimentos dos
interessados o resultado do julgamento das propostas de
preços da Tomada de Preços
Nº 009/2020. Objeto: Contratação de empresa prestadora de
serviços de engenharia para pavimentação em
paralelepípedo da Rua Nelson Pereira de Oliveira. O
Presidente da CPL informa que todas as licitantes deixaram
de atender à exigência do item 9.12 do edital, dito isso, o

Presidente juntamente com seus membros da CPL declara
desclassificadas todas as propostas apresentadas,
fundamentado no item 9.13 do edital, ainda o Presidente
notifica os licitantes interessados para no prazo de até 08
(oito) dias uteis, contados a partir do 1º dia útil subsequente a
publicação deste julgamento para querendo apresentar uma
cópia da proposta em CD (Visando sanar a irregularidade
apontada inicialmente), podendo apresentar uma nova
proposta desde que seja mantido o mesmo valor inicial
(Ficando autorizado para a licitante efetuar a correção de
soma dos quantitativos apresentados, caso seja necessário)
fundamentado no inciso 3º, Art. 48, da Lei Nº 8.666/93 e suas
alterações. Licitantes com as propostas classificadas:
Não houver. Licitantes com as propostas
desclassificadas: Somos Construções Eireli, CNPJ:
35.042.630/0002-03, com o valor total de R$ 71.833,21; F. A
Construções, CNPJ: 10.872.280/0001-81, com o valor total
de R$ 72.542,97; FFJ Construtora Ltda, CNPJ:
19.369.906/0001-06, com o valor total de R$ 70.076,64. 3ª
Ata poderá ser acessada através:
www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-documentos.

Coremas/PB, 29 de abril de 2020.

Gildemarcos Diogenes Gurgel - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DA TOMADA
DE PREÇOS Nº 010/2020
A Prefeitura de Coremas/PB, através do seu Presidente da
CPL, vem tornar público para conhecimentos dos
interessados o resultado do julgamento das propostas de
preços da Tomada de Preços
Nº 010/2020. Objeto: Contratação de empresa prestadora de
serviços de engenharia para pavimentação em
paralelepípedo da Rua Francisco Raimundo de Andrade
(Campo do DNOCS). Licitantes com as propostas
classificadas: Em 1º Lugar: Obraplan Empresa de Limpeza
e Conservação Urbana Ltda, CNPJ nº 26.764.981/0001-37,
com o valor total de R$ 86.917,91; Em 2º Lugar: Somos
Construções Eireli, CNPJ: 35.042.630/0002-03, com o valor
total de R$ 104.481,99; Em 3º Lugar: FFJ Construtora Ltda,
CNPJ: 19.369.906/0001-06, com o valor total de R$
122.681,24; Em 4º Lugar: F. A Construções, CNPJ:
10.872.280/0001-81, com o valor total de R$ 124.072,83.
Licitantes com as propostas desclassificadas: Não houver
(Só foi analisada pelo Setor de Engenharia a proposta
vencedora). 3ª Ata/Parecer da engenharia poderá ser
acessada através: www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-
documentos.

Coremas/PB, 29 de abril de 2020.

Gildemarcos Diogenes Gurgel - Presidente da CPL

http://www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-documentos
http://www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-documentos
http://www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-documentos